2024 年８月 13 日

各 位

上場会社名   株式会社クイック

代表者      代表取締役会長  和納 勉

（コード番号：4318 東証プライム市場）

問合せ先責任者 上席執行役員 CMO 兼 Web 事業企画開発本部長

小原 努

（TEL：03-3568-3806）

看護師姿の畑芽育さんが TVCM で初登場！

悩めるナースの「転職あるある」を演じた『看護 roo!転職』の TVCM が放映スタート!!

この度、当社が運営する看護師専門の転職支援サービス『看護 roo!転職（カンゴルー転職）』（以下、『看

護 roo!転職』）の TVCM が放映開始となりましたので、お知らせいたします。

 『看護 roo!転職』は、現在 18 万件以上の求人情報を保有し、累計利用者数は 60 万人を超える看護師専

門の転職支援サービスです。

今回の TVCM の放映スタートにより、６月 27 日より先行して公開しておりましたウェブ CM とともに、

全国の看護師さんへ、転職すべきかどうかといった転職活動の一歩目から寄り添い、お悩みを一緒に解決

する当社のサービスについてのブランディングを強化してまいります。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

報道関係者各位
プレスリリース

2024 年 8 ⽉ 13 ⽇
株式会社クイック

看護師姿の畑芽育さんが TVCM で初登場！

悩めるナースの「転職あるある」が放映スタート

8 ⽉ 12 ⽇（⽉）より関東・関⻄エリアで放映

看護師の転職⽀援サービス『看護 roo!転職（カンゴルー転職）』（以下、『看護 roo!転職』）を運営する株
式会社クイック（本社：東京都港区、代表取締役会⻑：和納 勉）は、畑芽育さんが出演する TVCM を、8 ⽉ 12
⽇（⽉）より放映開始いたしました。

■TVCM ストーリー

「転職か、ここで続けるか。そこから⼀緒に。」
転職するかどうか決めきれない・何から始めたらいいかわからない、といった転職を考える看護師さんが必
ずつまずく「あるあるのお悩み」をテーマに、看護師を演じる畑芽育さんが、LINE で気軽に相談し解決する
様⼦をコミカルに描いています。

医療の現場で⽇々奮闘しながら「もっと⾃分に合った働き⽅ってあるのかな」と悩んでいる全国の看護師さ
んへ、転職すべきかどうかから寄り添い、⼀緒に考える看護 roo!転職のサービスをお伝えしています。

【花占い篇】
「転職する？しない？」1 ⼈では考えきれなくなった畑さんが⼿にしたのは…なんと「花占い」!?。
ただ、「花占い」では迷いが晴れない畑さん。それをみた友⼈から驚愕の⼀⾔が。果たして畑さんの迷いは
解決するのか…!?

■撮影時のエピソード

看護師の制服姿で撮影現場に現れた畑さん。ストーリーに合わせて「転職に悩む看護師」を演じられまし
た。コミカルなシーンでは、監督のオーダーに応じてさまざまな演技パターンを試し、時には笑い声も起き
る楽しい雰囲気で撮影は進みました。

■TVCM 概要

放送開始⽇：2024 年 8 ⽉ 12 ⽇（⽉）より
放送地域 ：関東・関⻄
出演者  ：畑芽育さん
タイトル ：
「花占い篇」（30 秒）https://youtu.be/V-qGd90oFzw
「花占い篇」（15 秒）https://youtu.be/tzE7sYw9PuY

 TVCM に先⾏してウェブ CM も 6 ⽉ 27 ⽇より配信中。「花占い篇」のほか「猫篇」「あみだくじ篇」「ごみ

箱シュート篇」の計 4 篇で「看護師の芽育ちゃん、かわいすぎる！」と看護師のみなさんから⼤好評です。

■出演者プロフィール
畑 芽育（Mei Hata）
2002 年 4 ⽉ 10 ⽇⽣まれ、東京都出⾝
【映画】「うちの弟どもがすみません」2024/12/6 ⽇公開、「なのに、千輝くんが⽢すぎる。」（2023 年）
【テレビドラマ】NTV「若草物語―恋する姉妹と恋せぬ私―」2024/10 ⽉スタート、

「9 ボーダー」（24/TBS）、「GTO リバイバル」（24/KTV・CX）、
「パティスリーMON」（24/TX）

■『看護 roo!転職』とは
18 万件以上(※1)の求⼈情報を保有し、求職者に寄り添いながらお悩みを⼀緒に解決する、看護師専⾨の転職
⽀援サービスです。看護師転職⽀援 15 年以上、累計利⽤者数は 60 万⼈(※1)を超え、利⽤満⾜度は 90％(※
2)と多くの⽅に⽀持されています。

◇『看護 roo!転職』TOP ページ

https://www.kango-roo.com/career/

■会社概要

社名  ：株式会社クイック
代表者 ：代表取締役会⻑ 和納 勉
所在地 ：〈東京本社〉東京都港区⾚坂 2-11-7 ATT EAST
     〈⼤阪本社〉⼤阪府⼤阪市北区⼩松原町 2-4 ⼤阪富国⽣命ビル
事業内容：⼈材サービス事業、リクルーティング事業、地域情報サービス事業、HR プラットフォーム事業、

海外事業
本件に関するお問い合わせ先：kango-roo-career@kango-roo.com 『『看護 roo!転職』問い合わせ窓⼝
URL：https://919.jp/

クイックは「関わった⼈全てをハッピーに」を経営理念に掲げ、株主や投資家、取引先、求職者、各種メデ
ィアの読者の皆様、そしてクイックグループで⼀緒に働く従業員やその家族、さらには地域社会に⾄るま
で、関わった全ての⽅々をハッピーにする企業を⽬指しています。

※1 2024 年 6 ⽉ 6 ⽇時点
※2 調査⽅法：⾯談者に対してのアンケート調査／調査期間：2024 年 2 ⽉ 1 ⽇〜3 ⽉ 31 ⽇／

調査概要：『看護 roo!転職』のサービス利⽤者を対象としたユーザー満⾜度調査／
調査対象：男⼥、全国、看護師・准看護師資格保有者かつ『看護 roo!転職』利⽤経験者(⾯談者)576 ⼈／調査実施：⾃社調べ

	24.8.13版_TVCM開始_プレスリリースフェイスシート用
	24.8.13版_TVCM開始_プレスリリース別紙